/
Республика?

Цаегат Ирыстон-Алани
/Ерыдоны районы

бынаеттон хиуынаффгейад,
ахуырады разамынд

Республика
Северная Осетия-Алания
местное самоуправление

Ардонского района
Управление образования

363330 РСО - Алания г. Ардон ул. Ленина,57а, тел. 3-01-75

П Р И К А З

о т« ^ 2022 г. № '/¥ &  .д

О проведении тренировочного сочинения (изложения) для
обучающихся общеобразовательных организаций Ардонского района

Во исполнение пункта 2.9 плана мероприятий («дорожной карты») по

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Ардонском районе, утвержденного приказом Управления

образования от 07.10.2022 года №142-Д, приказом Министерства

образования и науки Республики Северная Осетия -  Алания от 18 Октября

2022 года № 1031,п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для обучающихся XI классов общеобразовательных

организаций Ардонского района 25 октября 2022 года тренировочное

сочинение (изложение). Начало тренировочного сочинения (изложения) -

10.00 часов.

2. Утвердить пунктом проведения тренировочного сочинения

(изложения) общеобразовательные организации, в которых обучающиеся

осваивают основные образовательные программы среднего общего

образования.

3. Руководителям образовательных организаций (Бацоева, Адырхаева,

Ачеев, Бедоева, Цоколаева, Датиева, Гаглоева, Чельдиева, Алхазова,

Хубаева):

1) обеспечить проведение тренировочного итогового сочинения

(изложения) в соответствии с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512.

2) создать материально-технические условия для проведения итогового

сочинения (изложения);

3) по итогам тренировочного итогового сочинения провести анализ
результатов.

4. Секретарю (Хапсаева):

-довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей

образовательных учреждений, реализующих программы основного общего и

среднего общего образования.

5. Заведующему ИРЦ (Муриева):

-обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Управления образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования Параскевову Л.А.

Заместитель Главы АМС -
начальник управления образования